
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 3 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: LBXLMYH 

 
 
 
 
 
 
 

VISTOS: 

 

El Proveído N° D001251-2021-GRC-GGR, de fecha 05 de junio del 2021, el Oficio N° 

D000573-2021-GRC-GRI, de fecha 05 de julio del 2021, el Oficio N° D000329-2021-GRC-SGE, de 

fecha 05 de julio del 2021, la Resolución de Gerencia General Regional N° 000161-2021-GRC-

GGR, de fecha 21 de junio del 2021, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que, mediante la Resolución de Gerencia General Regional N° D000161-2021-GRC-GGR, 

de fecha 21 de junio del 2021, se resolvió:  

 

“ARTÍCULO PRIMERO: “APROBAR el PAGO por concepto de Alquiler de los Depósitos de Materiales 

Excedentes DMEs, para la ejecución del proyecto: “MEJORAMIENTO CARRETERA CA103: EM.PE-06B (SANTA 

CRUZ DE SUCCHUBAMBA) -ROMERO CIRCA – LA LAGUNA – TONGOD – CATILLUC – EMP.PE-06C (EL 

EMPALME) CAJAMARCA”; por el monto de S/ 224,500.00 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS 

CON 00/100 SOLES); correspondiente a los DIECISIETE (17) afectados, que han sido plenamente identificados y que 

han suscrito las Actas de Compromiso de Trato Directo, de conformidad al Informe N°D000053-2021-GRC-SGE-LSC, la 

Carta N° 25-2021/CONSORCIO CIELO AZUL DEL EDEN- CONSULTOR/PAMA,  Oficio N° D000297-2021-GRC-SGE, 
que forman parte integrante de la presente resolución, (…)” 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que la Gerencia Regional de Infraestructura en coordinación con la 
Dirección Regional de Administración, realicen las acciones necesarias a fin de efectivizar el pago indicado en el artículo 

primero de la presente.   
 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente Resolución a 

la Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración, conforme a Ley. 

 

ARTÍCULO CUARTO: PUBLÍQUESE la presente resolución en el Portal de Transparencia del Gobierno 

Regional Cajamarca”. 

 

Que, mediante Oficio N° D000329-2021-GRC-SGE, de fecha 05 de julio del 2021, el Sub 

Gerente de Estudios solicitó al Gerente Regional de Infraestructura la rectificación de la 

Resolución de Gerencia General Regional N° 000161-2021-GRC-GGR, de fecha 21 de junio del 

2021; debido a que, contiene errores materiales que deben ser corregidos;  

 

Que, mediante Oficio N° D000573-2021-GRC-GRI, de fecha 05 de julio del 2021, el 

Gerente Regional de Infraestructura solicitó al Gerente General Regional la rectificación de la 

Resolución de Gerencia General Regional N° 000161-2021-GRC-GGR, de fecha 21 de junio del 

2021, de acuerdo con lo requerido por la Sub Gerencia de Estudios 

 

Que, mediante Proveído N° D001251-2021-GRC-GGR, de fecha 05 de julio del 2021, el  

Gerente General Regional dispuso a la Dirección Regional de Asesoría Jurídica proyectar la 

resolución que rectifique el error material consignado en la Resolución de Gerencia General 

Regional N° D000161-2021-GRC-GGR, de fecha 21 de junio del 2021; 

 

Que, el numeral 212.1 del artículo 212° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley 

del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-

JUS, establece: "Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 

retroactivo, en cualquier momento de oficio o la instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 

contenido ni el sentido de la decisión", lo que implica la necesidad de rectificar el error material en que 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 3 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: LBXLMYH 

se ha incurrido en la redacción de la Resolución Gerencial General Regional N° D000161-2021-

GRC-GGR, de fecha 21 de junio del 2021; para tal efecto debe emitirse el acto resolutivo 

correspondiente;  

 

Estando al Proveído N° D001251-2020-GRC-GGR, Oficio N° D000573-2021-GRC-GRI, 

Oficio N° D000329-2021-GRC-SGE, Resolución de Gerencia General Regional N° 000161-2021-

GRC-GGR; en uso de la facultades conferidas por la Ley de Bases de la Descentralización - Ley 

Nº 27783, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley Nº 27867, modificada por Ley Nº 27902, 

Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444 aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, la Resolución Ejecutiva Regional N° D000275-

2020-GRC-GR, de fecha 14 de octubre de 2020; en tal sentido y bajo este marco normativo, la 

Gerencia General Regional, se constituye en la instancia competente para emitir el acto 

resolutivo correspondiente; y con la visación de Sub Gerencia de Estudios, Gerencia Regional 

de Infraestructura, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial y la Dirección Regional de Asesoría Jurídica; 

 

SE RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: RECTIFICAR el ERROR MATERIAL contenido en la Resolución de 

Gerencia General Regional N° D000161-2021-GRC-GGR, de fecha 21 de junio del 2021, 

quedando subsistente los demás extremos de la rectificada, debiendo rectificarse de la forma 

siguiente: 

 

DICE: 

 “ARTÍCULO PRIMERO: “APROBAR el PAGO por concepto de Alquiler de los 

Depósitos de Materiales Excedentes DMEs, para la ejecución del proyecto: “MEJORAMIENTO 

CARRETERA CA103: EM.PE-06B (SANTA CRUZ DE SUCCHUBAMBA) -ROMERO CIRCA – 

LA LAGUNA – TONGOD – CATILLUC – EMP.PE-06C (EL EMPALME) CAJAMARCA”; por el 

monto de S/ 224,500.00 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS CON 00/100 

SOLES); correspondiente a los DIECISIETE (17) afectados, que han sido plenamente identificados y 

que han suscrito las Actas de Compromiso de Trato Directo, de conformidad al Informe N°D000053-

2021-GRC-SGE-LSC, la Carta N° 25-2021/CONSORCIO CIELO AZUL DEL EDEN- 
CONSULTOR/PAMA,  Oficio N° D000297-2021-GRC-SGE, que forman parte integrante de la 

presente resolución, (…)” 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que la Gerencia Regional de Infraestructura en 
coordinación con la Dirección Regional de Administración, realicen las acciones necesarias a fin de 

efectivizar el pago indicado en el artículo primero de la presente.   
 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la 
presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Gerencia 

Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 

Administración, conforme a Ley. 
 

ARTÍCULO CUARTO: PUBLÍQUESE la presente resolución en el Portal de 

Transparencia del Gobierno Regional Cajamarca”. 

 

 

DEBE DECIR:  

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR VEINTE (20) Depósitos de Material 

Excedente (DME’s), para ser utilizados en la ejecución física del saldo de obra del 
proyecto: “MEJORAMIENTO CARRETERA CA103: EM.PE-06B (SANTA 

CRUZ DE SUCCHUBAMBA) - ROMERO CIRCA – LA LAGUNA – TONGOD – 

CATILLUC – EMP.PE-06C (EL EMPALME) CAJAMARCA”, de los cuales 
diecisiete (17) DME’s son bajo la modalidad de Alquiler, cuyo presupuesto para 

dicho alquiler asciende a S/ 224,500.00 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL 

QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), de conformidad al Informe N°D000053-2021-
GRC-SGE-LSC, la Carta N° 25-2021/CONSORCIO CIELO AZUL DEL EDEN- 

CONSULTOR/PAMA, Oficio N° D0002972021-GRC-SGE, que forman parte 

integrante de la presente resolución, conforme al siguiente detalle: 
 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 3 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: LBXLMYH 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que a través de Secretaría General se 

notifique la presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura, Sub 
Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidaciones, Gerencia 

Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección 

Regional de Administración, conforme a Ley. 
 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE la presente resolución en el Portal de 

Transparencia del Gobierno Regional Cajamarca. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la 

presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub 

Gerencia de Supervisión y Liquidaciones, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración, conforme a Ley. 

 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE la presente resolución en el Portal de Transparencia 

del Gobierno Regional Cajamarca. 
 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE YARCHÍVESE 

 
 

Documento firmado digitalmente 
ALEX MARTIN GONZALES ANAMPA 

GERENTE GENERAL REGIONAL 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-07-07T11:53:29-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-07-07T12:28:07-0500
	CHACHA TANTA Julio Milton FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-07-07T12:29:35-0500
	CHACHA TANTA Julio Milton FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-07-07T17:38:00-0500
	VALLEJOS PORTAL Luis Alberto FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL  N°   D000184-2021-GRC-GGR
	2021-07-07T19:41:05-0500
	Cajamarca
	GONZALES ANAMPA Alex Martin FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




